Addam hoc loco nomina quae cum λαός composita sunt apud Pindarum Dorum more (cfr. Becker. Ann. p. 1181) ultimam syllabam contrahere et primam sequi declinationem: ita Μενέλα N. VII, 28. Ἀρκεσίλας P. IV, 65. Ἀρκεσίλα ib. 2. P. V, 102. Ἀρκεσίλαν N. XI, 11. voc. Ἀρκεσίλα P. IV, 250. 298. V, 5. voc. Πρωτεσίλα J. I, 58. Υόλα N. III, 37, etiamsi hoc nomen vulgo formam solutam retinet: Υόλαος J. V, 31. Υόλάον O. IX, 98. J. I, 16. Υόλαον P. IX, 79. XI, 60. J. VII, 9.

X. De declinatione secunda.

In declinatione secunda, in qua omnes dialecti haud ita inter se discrepant, neque Pindari carmina multa praebent quae memoratu digna sint; numquam admisit poeta genitivum in οι desinentem severioris Doridis proprium, sed aut genitivum qui dicitur Thessalicum aut vulgarem terminationem usurpat, sed ita ut hic gen. multo plus occurrat, Thessalicus autem circiter quinquagies. Sententiam recentiorum grammaticorum litteram o hujus genitivi elidi non posse de Pindaro non prorsus veram esse nonnulla elisionis exempla docent. P. XII, 13 omnes libri tradunt φόρκοι' ἀμαργωσεν, P. I, 39. Par. G. corr. Δάλοι' ἀνάσσων, omnes alii boni Δάλοιο ἀνάσσων neglecta elisione offerunt, quae metro jubente restitui debet. O. XIII, 35 in Ambr. G. Leid. C. a m. sec. Θεσσαλοῖ' ἐπ', in reliquis bonis Θεσσαλοῖο ἐπ'

omissa elisione legitur; itaque fieri non potest quin his tribus locis genitivum Thessalicum abscisa littera *o* accipiamus. Sed dubium est, num viri docti verum assecuti sint, si his exemplis confisi aliis locis ubi terminatio *ov* ante vocalem sita est genitivum illum contra librorum auctoritatem invehunt, veluti N. IX, 55 σκοποί ἄγχιστα, J. I, 16 ὸιλάοι ἐναρμόξαι. Vocativi φίλος exemplum certum (cfr. Hes. Sc. 95. Ar. Nub. 1168) extat N. III, 76, qui etiam P. I, 92 ubi libri contra versus legem ᾧ φίλε εὐτραπέλοις exhibent repositus est, nisi potius Bergkii scriptura φίλ' ἐυτραπέλοις praestat. Dualis aliquoties occurrit, ut ἀτνζομένω O. VIII, 39, ἀμφοῖν P. III, 17. J. V, 18. δνοῖν N. VIII, 48.

Progrediamur ad accusativum pluralem, de quo disputatio vix umquam ad liquidum perduci poterit. Nam eo quo Pindarus floruit tempore ubique O pro *o* *ov* *ω* scriptum esse veteres quae ad illam aetatem pertinent inscriptiones testantur; itaque omnibus locis in Pindari carminibus accusativum plurale ΟΣ fuisse constat neque ex scriptura cognosci potest, num poeta breviorem terminationem *ος* vel vulgarem *ονς* vel Doricam *ως* praetulerit. Quum postea autem litterae novae scribendi rationi accommodarentur, ex arbitrio eorum qui hoc suscepserant munus pendebat, num hanc vel illam scripturam restituerent, nisi forte certa testimonia relicta erant, quamnam terminationem poeta adhibuisset. Sed facile appareat nonnumquam sive inscientia sive negligentia veterem scripturam intactam relictam esse; ita N. I, 24 ubi metrum longam requirit syllabam ἐσλός traditum est et Aristarchus adnotat: καταλείπεται δὲ τῇ ἀρχαὶ σημασίᾳ τὸ ἐσλός ἡ γὰρ ἀντίστροφος ἀπίτει τὸ ν; atque ἐσλός hoc loco etiam ab optimis libris servatur, quod Triclinius in ἐσλούς mutavit. His tribus locis quibus metrum neutri favet scripturae O. I, 53. N. III, 24. X, 62 praeter breviorem terminationem *ος* etiam Dorica *ως* et excepto N. X, 62 *ονς* reperitur, sed quum *ος* ubique in optimis libris extet, *ονς* et *ως* grammaticis originem debere videntur. His igitur locis cuiusque arbitrio permitti censeo quamnam potissimum probet terminationem excepta Dorica quae a Pindaro aliena est. Aliter res se habet O. II, 71. N. III, 29, ubi metro syllaba brevis requiritur, et quidem vulgo N. III, 29 quum scholia ac-